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Tekniska Servicenämnden 

Initiativärende SD- Inför nyttokort på palliativa 
avdelningen i Trelleborg 
Sammanfattning 
 

Det har kommit stadsmiljöavdelningen till känna att det finns ett stort önskemål 
från verksamheter inom den palliativa hemsjukvården att kunna ansöka om så 
kallade nyttoparkeringstillstånd. Utifrån önskemålet har Trelleborgs kommuns 
stadsmiljöavdelning för avsikt att det möjliggörs för verksamheter som bedriver 
akut palliativ sjukvård i hemmet, och som har ett särskilt behov att parkera nära sin 
tillfälliga arbetsplats, att kunna ansöka om så kallade nyttoparkeringstillstånd. Den 
här typen av tillstånd är i dagsläget relativt vanligt förekommande i andra 
kommuner och medger generellt möjlighet att ansöka om tillståndet ifall det inom 
ens yrke finns ett behov att parkera på gator med parkeringsförbud, tidsbegränsning 
och på avgiftsbelagda parkeringsplatser. Förvaltningen är av uppfattningen att 
införandet av beviljande av nyttoparkeringstillstånd ligger inom chefen för 
stadsmiljöavdelningens delegation och ämnar börja utfärda tillstånd under 2022. 

Nyttoparkeringstillståndet ska gälla dygnet runt alla dagar i veckan och gälla för ett 
specifikt fordon. Tillståndet ska kunna sökas och utfärdas per kalenderår.  

Nyttoparkeringstillståndet ska medge tillståndsinnehavaren att parkera i högst tre 
(3) timmar i följd på gata som är reglerad med förbud att parkera, att parkera i 
högst tre (3) timmar i följd på fel sida på datumparkering, att parkera på huvudled i 
högst tre (3) timmar i följd samt rätt att parkera i högst tre (3) timmar i följd på 
platser där parkering är tillåten kortare tid än tre (3) timmar. I samband med 
parkering behöver inte parkeringsskiva läggas fram. 

Tillståndet kommer enbart vara giltigt på gatumark inom Trelleborgs kommun och 
således inte på tomtmark där parkeringen regleras av fastighetsägaren. Inte heller 
gäller nyttoparkeringstillståndet som färdtillstånd på gator med förbud mot 
fordonstrafik eller förbud mot fordon av visst slag. Vidare kommer 
nyttoparkeringstillståndet inte gälla på gata reglerad med förbud att stanna eller där 
det enligt trafikförordningen är förbjudet att parkera. Nyttoparkeringstillståndet ska 
inte heller gälla på platser som är reserverade för ett särskilt ändamål, exempelvis 
vändplats, lastplats med flera, eller på reserverade parkeringsplatser, exempelvis 
för motorcyklar, bussar eller för rörelsehindrade. 
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Nyttoparkeringstillståndet är inte att betrakta som ett arbetsplats- eller 
boendeparkeringstillstånd. Därmed gäller inte heller nyttoparkeringstillståndet i 
anslutning till tillståndsinnehavarens permanenta arbetsplats eller bostad utan där 
ska uppställning mot annars gällande reglering följas. 

Nyttoparkeringstillståndet ska utgöras av ett fysiskt utskrivet tillstånd som placeras 
framtill i fordonet väl synligt och läsbart utanför. Vid byte av fordon och 
registreringsnummer ska detta meddelas stadsmiljöavdelningen. 

Missbruk av nyttoparkeringstillståndet ska kunna föranleda att tillståndet återkallas 
och/eller att framtida ansökningar om tillstånd inte beviljas. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse: Initiativärende SD - Inför nyttokort på palliativa avdelningen i 
Trelleborg 
Tekniska servicenämnden, 2022-06-16, Dnr TSN 2022/150 
Initiativärende SD - inför nyttokort på palliativ avdelning 

Tekniska Serviceförvaltningens förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslås besluta 

att godkänna informationen 

Beslutet skickas till 
Här skrivs till vem det slutgiltiga beslutet ska skickas. 
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